
BOE núm. 234 Martes 30 septiembre 2003 8071

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. 8-07-03,
BOCAM 2-07-03 y DOCE 25-06-03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Opción 1 ó 2
12.850.000 Euros, Opción 3 10.000.000 Euros y
Opción 4 8.500.000 Euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de Septiembre de 2003.
b) Contratista: Zurich España Cía. de Seguros

y Reaseguros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.000.000 Euros.

Madrid, 16 de septiembre de 2003.—La Directora
General, Fdo.: Leticia Moral Iglesias.—42.965.

Resolución de 11 de septiembre de 2003, de
la Directora General del Instituto Madri-
leño de la Salud, por la que se hace pública
la convocatoria de licitación para la deter-
minación del tipo de los productos «Tiras
reactivas para determinación de glucosa
en sangre y glucosa y cuerpos cetónicos en
orina» con destino a los Centros sanitarios
dependientes del Instituto Madrileño de la
Salud.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Directora General del Instituto
Madrileño de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación Administrativa y Coordina-
ción de Inversiones.

c) Número de expediente: CDT 1/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Determinación del
tipo de los productos «Tiras reactivas para deter-
minación de glucosa en sangre y glucosa y cuerpos
cetónicos en orina».

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de cláusulas administrativas particulares.

c) División por lotes y número: 4 lotes.
d) Lugar de entrega: Centros sanitarios depen-

dientes del Instituto Madrileño de la Salud.
e) Plazo de entrega: Ver pliego de cláusulas

administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Ver pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

5. Garantía provisional. Sí, según pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Madrileño de la Salud-Ser-
vicio de Contratación Administrativa y Coordina-
ción de Inversiones.

b) Domicilio: C/ Sagasta, 6.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91/3387809 y 91/3387669.
e) Telefax: 91/3387769.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 5 de noviembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Según pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 6 de noviembre
de 2003, hasta las 13 horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos de
cláusulas administrativas particulares y técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto Madrileño de la Salud-Re-
gistro General.

2. Domicilio: C/ Sagasta, 6.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Madrileño de la Salud-Sa-
lón de actos, planta 1.a

b) Domicilio: C/ Sagasta, 6.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18 de noviembre de 2003.
e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Los que resulten según
las tarifas oficiales de la publicación en los boletines
oficiales, cuyo importe estimado asciende a 1.400
euros, siendo por cuenta de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
15 de septiembre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.madrid.org/psga—gestiona.

Madrid, 11 de septiembre de 2003.—La Directora
General del Instituto Madrileño de la Salud, Leticia
Moral Iglesias.—&42.964.

Resolución de 4 de septiembre de 2003, de
la Gerencia de Atención Especializada del
Área IV, por la que se publica la licitación
de la contratación del suministro de prótesis
vasculares a medida para el servicio de Ciru-
gía Vascular del Hospital «Ramón y Cajal».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
Gerencia Atención Especializada Área IV.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Gestión y Servicios Generales (Unidad
de Contratación).

c) Número de expediente: 2003000092.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del
suministro de prótesis vasculares a medida para el
Servicio de Cirugía Vascular.

b) Número de unidades a entregar: Conforme
pliego prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: 13 lotes.
d) Lugar de entrega: Servicio Cirugía Vascular

del Hospital Ramón y Cajal.
e) Plazo de entrega: Según necesidades (se faci-

litará a los adjudicatarios programa de entregas).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 253.333,03 Euros.

5. Garantía provisional: No procede.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Ramón y Cajal. Unidad
de Contratación.

b) Domicilio: Ctra. de Colmenar Km. 9,100.
c) Localidad y código postal: Madrid 28034.
d) Teléfono: 913369052.
e) Telefax: 913368765.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de noviembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Conforme se establece en el pliego de
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de noviem-
bre de 2003.

b) Documentación a presentar: La establecida
en pliegos de cláusulas administrativas y técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Ramón y Cajal.
2. Domicilio: Ctra. Colmenar Km. 9,100.
3. Localidad y código postal: Madrid 28034.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Ramón y Cajal (Sala de
Juntas n.o 3. Plta. 0 Izda.

b) Domicilio: Ctra. de Colmenar km. 9,100.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 27 de noviembre de 2003.
e) Hora: 10 horas 15 minutos.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario/os.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
17 de septiembre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.madrid.org/psgagestiona

Madrid, 17 de septiembre de 2003.—Julián Pérez
Gil, Director Gerente de Atención Especializada
del Área IV.—43.150.

Resolución del Hospital «La Paz», por la que,
en cumplimiento del artículo 93 del Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio,
por el que se aprueba el Texto Refundido
de la Ley de Contratos de las Administra-
ciones Públicas, se hace pública la adju-
dicacion definitiva C.A. 9/03 Suministro e
instalación de tres aparatos elevadores en
el edificio de maternidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: IMSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.—Unidad de Contratación.
c) Número de expediente: C.A. 9/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de tres aparatos elevadores en el edificio de
maternidad.

c) Lote: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 749.998,17
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Schindler, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 603.979,52 euros.

Madrid, 22 de septiembre de 2003.—El Director
Gerente del Hospital La Paz. Fdo. Ignacio Martínez
González.—43.224.


